
Smlouva o dilo !. 202161100277/2024 

uzavřená podle 5 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

„ Praktická výuka autoškoly skupiny B a 'I “ 
(dálejen „smlouva“) 

Smluvní strany 

Objednatel: Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Březnice, Rožmitálská 340 
se sídlem: Rožmitálská 340, 262 72 Březnice 
zastoupená: lng. Marií Fiřtíkovou, ředitelkou školy 
IČ: 61 100277 
DIČ: C261100277 

Kontaktní osoba: 
ve věcech smluvních - lng. F iřtíková Marie, ředitelka PO 
Telefon: +420 318 682 961 
E-mail: ňrtikovapal :sbrczcz 

ve věcech technických » Renata cvčdová 
Telefon: +420 318 682 961 
E-mail: hÉpoMaggbrczcz 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Autoškola Jan Mára 
Sídlo: Namnice ], 262 42 Chrást 
Jednajíci: Jan Mára 
IČ: 06172407 
Bankovní spojení: 0800 
Číslo účtu: 1838580023/0800 
Kontaktní osoba: Jan Mára 
Telefon: 723 580 712 
E-mail: Autoskolajanmara©seznamcz 
(dále jen „zhotovitel“) 

Objednatel & zhotovitel. dále jen „smluvní stany“ 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

“:.l. Předmětem této smlouvy je provedení díla „Praktická výuka autoškoly skupiny B a T“ (dá- 
le jen „dílo“), dle zákona č. 247/2000 Sb. v platném znění, v požadovaném termínu a rozsahu 
dle specifikace- uvedené ve výzvě, za podm lnek uvedených dále v této smlouvě ajejích přílo— 
hách. 

1.2. Na výuku autoškoly pro skupinu T budou použita výuková vozidla objednatele, & to traktor 
STEYR. SPZ 5068246 a traktorový přívěs SPZ T02774l, přičemž náklady na pohonné hmoty 
hradí zhotOVítcl. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


1.3. 

1.4. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

3.1. 

3.2. 

Skupina „T“ traktor - počet žáků 25 

W _ ŘV v rozsahu 21 hodin 
PV - ÚV v rozsahu 8 hodiny 

PV — ZP v rozsahu 4 hodiny 

ZP v rozsahu 2 hodiny 

Skupina „B“ osobní automobil —— počet žáků 16 

PV — ŘV v rozsahu 28 hodin 
PV - ÚV v rozsahu 2 hodiny 
PV - ZP v rozsahu 4 hodiny 
ZP v rozsahu 2 hodiny 

O průběhu vyučováni bude veden jmenovitý přehled s údaji o absolvovaných hodinách výuky 
a účastí žáků na výcviku, a t o  : důvodu kontroly plnění a provedení díla (dále jen „evidence 
výuky“). 

DOBA, MÍSTO A PLNĚNÍ DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje provádět výuku v souladu se zákonnými a ostatními aplikovatelnýmí 
právními předpisy, je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní, požární ajine předpisy, stejně 
tak jako případná rozhodnuti orgánů státní správy. 

Zhotovitel před podpisem této smlouvy předá objednateli ke kontrole závazné podklady pro 
provedení díla: Živnostenský list, Osvědčení o registraci autoškoly, Osvědčení o registraci 
DPH a příslušná oprávnění osob, které budou provádět výuku a výcvik. Tyto doklady budou 
předloženy v originálech nebo ověřených kopiích k nahlédnutí & kontrole. Obě smluvní strany 
poté potvrdí podpisem smlouvy pravost shora uvedených dokladů. 

Dilo obsahuje zejména výuku zdravotní přípravy a praktický výcvik poskytování první pomo- 
ci, praktickou údržbu a ovládání vozidel, výcvik v řízení vozidel & předvedení k závěrečné 
zkoušce dle právních předpisů a norem. 

Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup na místo zhotovení díla, a to do areálu školy 
a příslušných garáží. 

Objednateljc oprávněn provádět průběňwu kontrolu předmětného díla. 

Smluvní strany se dohodly, že výuku autoškoly zahájí neprodleně po podpisu a zveřejnění 
smlouvy v registru smluv a výuku ukončí předepsanými zkouškami dle zákona v bodě 1.1. tě- 
to smlouvy, nejpozději do 30.6.2025. Do tohow termlnu je zhotovitel povinen dílo řádně 
ukončit & předat objednateli, přičemž objednatel je povinen provedené dílo přijmout. 

CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za dilo dle čl. l . l .  této smlouvy činí 685 755- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou aůčinnou právní úpravou 0%, tedy 0,- Kč. 
Celková cena včetně DPH tedy činí 685 755,- Kč (dále jen „cena za dílď'). 

Cena díla v průběhu školního roku 2024/2025 je konečná & nebude měněna, pokud se však 
smluvní strany nedohodnou jinak. V tomto případě bude úprava ceny díla ve smlouvě sjedná- 
na písemným dodatkem podepsaným smluvními stranami. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.6„ 

3.1 

3.8. 

5.1. 

5.2. 

5.3. 

5.4. 

Cena díla bude snížena v případě, že žák školy ukončí vzdělávání či přeruší výuku, ukončí 
výcvik z důvodu ztráty zdravotní způsobilosti v průběhu školního roku 2024/2025. Objednatel 
je poté povinen na základě faktury zhotovitele uhradit tu část výuky a výcviku, kterou žák již 
obdržel. 

Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli bezhotovostním převodem na bankovní účet zhoto- 
vitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) vystavené zho- 
tovitelem. 

Zhotovitel vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem po dokončení 
díla podle článku 4.l této smlouvy. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objed- 
navateli. Povinnost objednavatele zaplatit cenu za dílo je splněna odepsáním příslušné část— 
ky z účtu objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč 
(CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 5633 991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 2359004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, ob- 
chodní firmu/název, sídlo a lČO zhotovitele, předmět smlouvy, bankovní spojení, fakturova- 
nou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 5 435 Občanského zá- 
koníku. 

Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat ne- 
správne náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti & údaje nebude obsahovat vů- 
bec. V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode 
dne doručení opravené nebo doplněné faktury objednateli. Objednatel není v takovém případě 
v prodlení. 

Nedílnou součástí faktury je příloha „evidence výuky“, bez které nebude faktura proplacena. 

Pňnvznrí A PŘEDÁNÍ DÍLA 

Dílo se považuje za dokončené provedením všech zkoušek stanovených příslušnými předpisy 
a normami. 

Objednatel nemůže odmítnout převzetí dila, pokud se žák svévolně a bez řádné omluvy nedo- 
staví k výuce, výcviku nebo závěrečné zkoušce. 

SMLUVNÍ POKUTY 

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dobou realizace díla, je povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu, jejíž výše bude určenajako násobek počtu dní prodlení realizace díla a 0,5 % 
z ceny dílčího plnění za daný celek včetně DPH, kterou uchazeč stanovil v návrhu smlouvy o 
dílo, a to byt'jen za započatý den prodlení. 

Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu, za porušení povinnosti objednatele zaplatit včas 
zhotoviteli řádně vystavenou faktum, ve výši 0,05 % zdlužnč částky za každý, byť i jen zapo- 
čatý den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany domáhat se náhrady škody 
přesahující sjednanou smluvní pokutu. 

Smluvní pokuty, sjednané tOuto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda & vjake' 
výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně a bez ohledu najeji výši. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

7.1 

7.2. 

7.3. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem 
svou smluvní povinnost. Podstatným porušením smluvní povinnosti ze strany zhotovitele se 
pro účely této smlouvy rozumí zejména nesplnění smluvních termínů stanovených touto 
smlouvou, probíhající insolvenční řízení na majetek zhotovitele včetně podání insolvenčního 
návrhu proti zhotoviteli. 

Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, poruší-li zhotovitel svou smluvní po- 
vinnost nepodstatným způsobem, v objednatelem dodatečně poskytnuté lhůtě. Toto upozorně- 
ní objednatele na porušení povinnosti zhotovitele a poskytnutí dodatečné lhůty musí být uči- 
něno prokazatelně, a to formou doporučeného dopisu. Pokud zhotovitel prohlásí, že svůj záva- 
zek nesplní, může objednatel od smlouvy odstoupit bez poskytnutí dodatečné přiměřené lhůty 
k plně-ní nebo před jejím uplynutím. 

Zhotoviteli budou v případě odstoupení uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně 
spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. 
Současně objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení díla a 
na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla ve sjednane'm rozsahu. 

Odstoupením od smlouvy tato smlouva zaniká, a to okamžikem doručení odstoupení druhé 
smluvní straně a zanikají tím všechna práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od 
smlouvy nelze odvolat či měnit bez souhlasu druhé smluvní strany. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokutu a 
jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě. kdy není schopen uhradit cenu díla 
z důvodů nepřidělení finančních prostředků. Touto skutečnosti se plnění ze smlouvy považuje 
za nemožné a na objednatele se nevztahuje ust. g 373 obchodního zákoníku, což obě smluvní 
strany berou na vědomí. Zhotovitel pak má nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů 
prokazatelně spojených s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupe- 
ním od smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména pak 
v případě, jestliže je objednatel v prodlení s placením dílčích faktur větším než 5 dnů nebo 
jestliže objednatel nezajistí zhotoviteli podmínky pro řádný výkon jeho činnosti podle této 
smlouvy a tuto skutečnost nenapraví ani po písemném upozornění v přiměřené lhůtě poskytnu- 
té mu zhotovitelem. 

V případě oprávněného odstoupení kterékoli ze smluvních stran od této smlouvy jsou smluvní 
strany povinny uhradit si vzájemně vynaložené náklady spojené s plněním této smlouvy a při- 
padnou náhradu vzniklé škody. 

zÁvĚnnčnÁ USTANOVENÍ. 

Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s tou- 
to smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory nebu- 
dou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí zvoleny příslušné 
soudy České republiky. 

Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými zá- 
stupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7.5. 

7.6. 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslo- 
vaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovede- 

c v .  ným písemnou formou se ne-přihlrzr. 

Veškerá textová dokum.en'tuce,'kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel ob- 
jednateli, musí být v českém jazyce. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsa- 
hem je spojen vznik, změna nebo zánik práv povinností upravených touto smlouvou, zejména 
odstoupení od smlouvy, se doruč'ují do vlastních rukou, tato povinnost je splněna při doručo- 
vání poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí, a to i tehdy, jestliže 
pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním zmařil do— 
ručení nebo přijetí písemností odmítl. 

V případě, že některé ustanovení této smlouvy je. nebo se stane v budoucnu noplatným, neú- 
činným či nevymrahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo zjelm obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, žejcj nelze oddělit 
od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se. zavazuií bezodkladné nahradit neplatné, 
neúčinné nebo. novymahatehré ustanovení této smlouvy-ustanovením jiným. které svým obsa.- 
hem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této smlouvě jako celku. 

Tato smlouva je sopsána v „2 vyhotoveních s platností originálu, z. nichž 1 si ponechá zhotovi- 
tel a l vyhotovení obdrží objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jej ich svobodnou, vážnou, určitou & sro- 
zumitelnou vůlí prostou omylu. Smluvní strany si. smlouvu. přečetly, sjejím obsahem souhlasí, 
což stvrzuií vlastnoručními podpisy. 

V „ůšěnn'l dne 1% faípjý 

ZHOTOVITEL OBJEDNŠTEL, 
lvl—gsm at.-;;; 

ena 68255451 ': =L'č:.cz 

JaanřMára Ing. Marie Fiřtíková 
provozovatel autoškoly ředitelka školy 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Přílohu č.3 

Praktická výuka autoškoly skupina 
IP]-“l 

jgákan 24712000 Sb,-- příloha. 3, tabulka ] )  
celkem ' 

Kif/hod Kč bez celkem Kč 
Název hod bez DPH DPH DPH včetně DPI-I 

„ * ' nejsem 
PV — RV - praktický výcvik řízení l3587,- Plán? 
vozidla. 2! ML.—Kč Kč DPH 13587,—Kč 

nejsem 
PV - ÚV— praktický výcvik údržba 1200.— Plátce 
vozidla 8 150,-Kč Kč _DPH 1200; Kč 

nejsem 
2200,- 400,- plátce 

ZP- výuka zdravotnické přípmvy 2 Kč Kč DPH 400,-Kč 
nejsem 

PV - ZP— praklický výcvik zdravotnické 800; máme 
přípravy 4 200,-Kč Kč _ DPH 800,— Kč 

nejsem 
15987,— plátce 

celkem za žáka Kč DPH 15 987.- Kč 
pocet Žáků 25 [ celková cena za skupinu "T" 399 675Kč. 

Praktická výuka autoškoly skupina 
"B"  

(zákon 247/2000 Sb. - příloha 3, tabulka 2) 
celkem 

Náz Kčfhod Kč bez celkem-Kč 
— “' hod bez'fDPH mm DPH včetně DPH 

nejsem 
PV - iw - praktický výcvik řízení 163 so; Plátce 
vozidla 28 585,—Kč Kč DPH 16380.-|(č 

nejsem 
PV - úv- praktický výcvik údržba 300: plátce 
vozidla 2 150,-Kč Kč DPH 300,-Kč 

"nejsem 
400; plátce 

ZP— výuka zdravotnické přípraw 3 290,—Kč Kč DPH .. 400,-Kč 
nejsem 

vv - ZP- praktický výcvik zdravotnické 80%- Pfótce _ 
přípraw 4 200,—Kč Kč DPH _ BOD,—Kc 

nejsem 
nasa,- piátce 

celkem za žáka Kč. DPH ] 7  880,-Kč 

počet žáků 16 [ tašková cenaza skupiuu "B" 286 080: Kč 

AuTnšwnLA 
J ".r-1. 

Namnice 1 ' řamšfnam 
*Co: na I i “Viv lvl" 1-3m712 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro

